
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 533 
Teologická fakulta PhDr. Roman Míčka, Th.D. mickar@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce: Etická dilemata při poskytování sociálních služeb rodinám s dětmi v neziskovém zařízení 

Autor práce: Bc. Lenka Neckářová 

Obor studia: Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: PhDr. Roman Míčka, Th.D. 

Datum: 9. 5. 2014 

 

Diplomová práce studentky Lenky Neckářové s názvem „Etická dilemata při poskytování sociálních služeb 

rodinám s dětmi v neziskovém zařízení“, předložená v rámci studia oboru Etika v sociální práci na Katedře 

etiky, psychologie a charitativní práce, dle mého názoru výtečně splňuje požadavky kladené na tento 

stupeň kvalifikační práce jak po stránce formální, jazykové, tak i obsahové. Rozsah, úprava, splnění 

formálních požadavků dle metodických pokynů, stylistická i gramatická úroveň jsou zcela bez závad a 

připomínek. Pouze v poznámkovém aparátu se stále u zdroje opakují bibliografiké údaje i v případě, že po 

sobě bezprostředně následují a jsou identické (není využíváno „Tamtéž“). 

Co se týče obsahové stránky práce, autorka se zabývá otázkou poskytování sociálních služeb dysfunkčním 

rodinám s dětmi v neziskovém zařízení, včetně identifikace možných etických dilemat s touto otázkou 

spojených, zjišťovaných kvalitativním výzkumem mezi sociálními pracovníky. Na rozboru konkrétního 

etického dilematu (Vliv dotačního řízení na chod služby) dle mého soudu autorka prokazuje znalost 

kontextu etiky, podstaty jednotlivých etických pozic a teorií, včetně jejich možných aplikací a problémů 

s nimi souvisejících. 

Práci považuji za zdařilou a  d o p o r u č u j i   jí k obhajobě, přičemž hodnotím známkou   v ý b o r n ě. 

 

V Českých Budějovicích dne 9. 5. 2014 

Roman Míčka 

 


